
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413143

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1421	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 9 de abril de 2024, por la que se ordena 
la publicación de la relación provisional de solicitudes de carrera profesional 
del Personal Sanitario de Formación Profesional desestimadas por no reunir los 
requisitos y condiciones necesarios para encuadrar en el grado solicitado, así como 
de solicitudes estimadas, presentadas entre el 1 de abril y 30 de junio de 2023, de 
conformidad con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, y acuerda la apertura de un trámite 
de audiencia.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como reconocimiento 
al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una determinada 
profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413144

los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Cuarto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y deroga la instrucción séptima 
de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Por Resolución n.º 138/2024, de 22 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia 
del  Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, se designa a los miembros 
del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional del citado Hospital Universitario.

Sexto.- Con fecha 20 de febrero de 2024, se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional del Hospital 
Universitario Nuestra Señora de Candelaria, teniendo lugar su primera reunión, en la que 
se acuerda la acumulación de todas las solicitudes a efecto de su valoración en un único 
procedimiento.

Séptimo.- Tras la evaluación de las solicitudes y méritos aportados por el personal que 
ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o ascender de grado 
de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 
se acuerda estimar provisionalmente aquellas solicitudes de encuadramiento que, tras 
la correspondiente evaluación, obtienen el número de créditos mínimos necesarios para 
el encuadramiento en el nivel o grado que corresponda en los términos señalados en el 
apartado cuarto, desestimando provisionalmente aquellas solicitudes de encuadramiento 
que, tras los actos de instrucción del órgano gestor, se acredita que incumplen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en el grado solicitado, previo a su 
preceptiva evaluación por el Comité y que son la situación administrativa en activo o 
asimilado y tiempo de ejercicio profesional previo.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional acordó elevar a esta Dirección Gerencia para su publicación, la relación provisional 
con los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la 
carrera profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario, diferenciando las solicitudes 
estimadas y desestimadas, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de  la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413145

de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 es levantada 
la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de 
carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos 
extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo 
que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de 
determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud 
(BOC n.º 6, de 9.1.2008, c.e. n.º 7, de 10.1.2008, modificado por el Decreto 231/2008, de 
25 de noviembre). En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional que han de ser interpretados de 
conformidad a la reiterada jurisprudencia del Tribunal Supremo en el sentido de que la 
naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un elemento que impida el 
acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar parte de las condiciones 
de trabajo que rigen la relación de empleo:

“a) (…).

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación 
de servicio activo, en virtud de los procedimientos generales de provisión de puestos de 
trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal 
Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones 
administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de 
violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento de 
los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción n.º 10/2019 a través del 
procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo 
y temporal del Servicio Canario de la Salud. El Comité de Evaluación, tras la valoración de 
los expedientes de cada interesado, acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413146

tras la correspondiente valoración, obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para 
el encuadramiento en el grado que corresponde con arreglo a lo señalado en la instrucción 
quinta y desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la 
Instrucción anteriormente referida.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del 1 de enero del año siguiente 
al de la solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre.

En virtud de lo expuesto y del informe propuesta de resolución emitido por la Subdirectora 
de Recursos Humanos de esta Dirección Gerencia,

R E S U E LV O:

Primero.- Publicar, de conformidad con la propuesta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional de esta Dirección 
Gerencia, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del Personal 
Sanitario de Formación Profesional que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre 
el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, se encuadra o no en el correspondiente grado de 
carrera profesional, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008, c.e. n.º 7, de 10.1.2008, modificado por 
el Decreto 231/2008, de 25.11.2008), y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud:

- Anexo I: relación provisional de las solicitudes desestimadas de Personal Sanitario 
de Formación Profesional por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en el nivel/grado solicitado, con indicación de la causa de desestimación.

- Anexo II: relación provisional de las solicitudes de Personal Sanitario de Formación 
Profesional estimadas tras superar la correspondiente evaluación de méritos para el encuadramiento 
en el correspondiente grado de carrera profesional, con indicación, respecto de cada solicitante, 
del grado reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

- Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

- Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

- Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413147

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción quinta de la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Publicar la presente Resolución y sus anexos en el Boletín Oficial de 
Canarias, así como en la página web del Servicio Canario de la Salud y en la intranet de este 
Complejo Hospitalario para general conocimiento, conforme lo acordado por el Comité de 
Evaluación.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de abril de 2024.- El Director Gerente, Roberto Gómez 
Pescoso.



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413148

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE
NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO

EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que

solicita carrera
Grado

Solicitado
Causa

desestimación

1 ***0047** ALBERTOS GARCÍA, RAQUEL MARÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

2 ***6290**
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, LAURA 
CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 01 C

3 ***0956**
ÁLVAREZ SANTIAGO, MONTSERRAT 
ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 01 A

4 ***7040** ARMAS ALTABLE, CAROLINA Auxiliar de Enfermería 01 A

5 ***0630** BAZ MARTÍNEZ, CLARA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 02 B

6 ***5615** CABEZA SALAS, ATTENERI KAREN Auxiliar de Enfermería 01 A

7 ***0079** CERVERA ROMÁN, SANDRA Auxiliar de Enfermería 01 A

8 ***8773** DÍAZ BARRETO, AGUSTÍN LAMBERTO Auxiliar de Enfermería 03 B

9 ***2737** DÍAZ FALCÓN, ALEXANDER Auxiliar de Enfermería 01 A

10 ***1109** GARCÍA SANTIAGO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 01 A

11 ***4782** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ESTEFANÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

12 ***3894** MARTÍN REGALADO, JERÓNIMO Auxiliar de Enfermería 01 A

13 ***0462** MELIÁN MELIÁN, MARÍA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 01 C

14 ***1541** MENCÍAS GIMÉNEZ, YORLYS ANTONNY Auxiliar de Enfermería 02 B

15 ***2600** MORALES CABRERA, ZULAY COROMOTO Auxiliar de Enfermería 01 A

16 ***7218** PADRÓN JORGE, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 01 C

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 

ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO
ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE
NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO

EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que

solicita carrera
Grado

Solicitado
Causa

desestimación

1 ***0047** ALBERTOS GARCÍA, RAQUEL MARÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

2 ***6290**
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, LAURA 
CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 01 C

3 ***0956**
ÁLVAREZ SANTIAGO, MONTSERRAT 
ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 01 A

4 ***7040** ARMAS ALTABLE, CAROLINA Auxiliar de Enfermería 01 A

5 ***0630** BAZ MARTÍNEZ, CLARA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 02 B

6 ***5615** CABEZA SALAS, ATTENERI KAREN Auxiliar de Enfermería 01 A

7 ***0079** CERVERA ROMÁN, SANDRA Auxiliar de Enfermería 01 A

8 ***8773** DÍAZ BARRETO, AGUSTÍN LAMBERTO Auxiliar de Enfermería 03 B

9 ***2737** DÍAZ FALCÓN, ALEXANDER Auxiliar de Enfermería 01 A

10 ***1109** GARCÍA SANTIAGO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 01 A

11 ***4782** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ESTEFANÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

12 ***3894** MARTÍN REGALADO, JERÓNIMO Auxiliar de Enfermería 01 A

13 ***0462** MELIÁN MELIÁN, MARÍA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 01 C

14 ***1541** MENCÍAS GIMÉNEZ, YORLYS ANTONNY Auxiliar de Enfermería 02 B

15 ***2600** MORALES CABRERA, ZULAY COROMOTO Auxiliar de Enfermería 01 A

16 ***7218** PADRÓN JORGE, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 01 C



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413149

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

17 ***7614**
RODRÍGUEZ CABEZA, MARÍA 
CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 01 A

18 ***4876** RODRÍGUEZ CUBAS, JÉSICA Auxiliar de Enfermería 01 A

19 ***0618** RODRÍGUEZ GUERRA, CRISTO MANUEL Auxiliar de Enfermería 01 A

20 ***2056** RODRÍGUEZ PÉREZ, JÉSICA Auxiliar de Enfermería 01 A

21 ***2258** ROSQUETE PALENZUELA, MARCOS Auxiliar de Enfermería 01 C

22 ***6557** SÁNCHEZ PERUYERO, ANDRÉS
Técnica/o Especialista en 
Medicina Nuclear 04 B

23 ***7605**
SANTANA HERNÁNDEZ, CONCEPCIÓN 
NIEVES

Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 04 B

24 ***3608**
VIANA DE LOS REYES, VALENTINA 
BELÉN Auxiliar de Enfermería 01 A

25 ***2134** VIAÑO RÍOS, MARÍA ESTHER Auxiliar de Enfermería 01 C

26 ***0685**
ZANETICH BOZJAK FUMAGALLI, 
MARIELA

Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 01 A

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE
NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO

EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que

solicita carrera
Grado

Solicitado
Causa

desestimación

1 ***0047** ALBERTOS GARCÍA, RAQUEL MARÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

2 ***6290**
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, LAURA 
CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 01 C

3 ***0956**
ÁLVAREZ SANTIAGO, MONTSERRAT 
ÁNGELES Auxiliar de Enfermería 01 A

4 ***7040** ARMAS ALTABLE, CAROLINA Auxiliar de Enfermería 01 A

5 ***0630** BAZ MARTÍNEZ, CLARA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 02 B

6 ***5615** CABEZA SALAS, ATTENERI KAREN Auxiliar de Enfermería 01 A

7 ***0079** CERVERA ROMÁN, SANDRA Auxiliar de Enfermería 01 A

8 ***8773** DÍAZ BARRETO, AGUSTÍN LAMBERTO Auxiliar de Enfermería 03 B

9 ***2737** DÍAZ FALCÓN, ALEXANDER Auxiliar de Enfermería 01 A

10 ***1109** GARCÍA SANTIAGO, ESTHER Auxiliar de Enfermería 01 A

11 ***4782** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ESTEFANÍA Auxiliar de Enfermería 01 A

12 ***3894** MARTÍN REGALADO, JERÓNIMO Auxiliar de Enfermería 01 A

13 ***0462** MELIÁN MELIÁN, MARÍA CRISTINA Auxiliar de Enfermería 01 C

14 ***1541** MENCÍAS GIMÉNEZ, YORLYS ANTONNY Auxiliar de Enfermería 02 B

15 ***2600** MORALES CABRERA, ZULAY COROMOTO Auxiliar de Enfermería 01 A

16 ***7218** PADRÓN JORGE, ANA BELÉN Auxiliar de Enfermería 01 C



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413150

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL SANITARIO DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***8814** ACUÑA DÍAZ, MAGARI ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

2 ***1723** AFONSO SUÁREZ, MIRIAM Auxiliar de Enfermería 1

3 ***5391** ÁLVAREZ GARCÍA, DIANA Auxiliar de Enfermería 1

4 ***5905** BÁEZ PÉREZ, OLGA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

5 ***1716** BALLERIN MALDONADO, ROSARIO ROSALÍA Auxiliar de Enfermería 1

6 ***2119** BELLO BARREGO, GISELA SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 1

7 ***5297** BETHENCOURT HERNÁNDEZ, MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

8 ***9707** CANDELARIO SÁNCHEZ, ANA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

9 ***0808** CANTALEJO CARRASCO, BLANCA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

10 ***8276** CASTILLO RODRÍGUEZ, BLANCA AURORA Auxiliar de Enfermería 1

11 ***0752** CHÁVEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ÚRSULA Auxiliar de Enfermería 1

12 ***5665** CHÁVEZ TORRES, CHAMAIDA ENCARNACIÓN
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

13 ***2121** CHINEA PADILLA, MARÍA SARAY Auxiliar de Enfermería 1

14 ***6199** CONCEPCIÓN PADILLA, ACERINA Auxiliar de Enfermería 1

15 ***8465** CORTÉS CRISOSTOMO, CLAUDIA ALEJANDRA Auxiliar de Enfermería 1

16 ***8464** CORTÉS CRISOSTOMO, RUDYAR EINER Auxiliar de Enfermería 1

17 ***4683** COSTA FLORINDO, ADRIANA Auxiliar de Enfermería 1

18 ***9925** CRISÓSTOMO CORTÉS, LUDVIJH MALCONT Auxiliar de Enfermería 1

19 ***1969** CRISTÓBAL DÍAZ, NISAMAR
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

20 ***6464** DE LA ROSA SUÁREZ, GARA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL SANITARIO 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

21 ***5188** DE PAZ MEDINA, ANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

22 ***9997** DELGADO GONZÁLEZ, MARÍA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

23 ***5796** DÍAZ FERNÁNDEZ, SANDRA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

24 ***1455** DÍAZ PÉREZ, MARÍA PILAR Auxiliar de Enfermería 1

25 ***9903** ESPINOSA PADRÓN, MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

26 ***9742** ESTEBAN URBANO, ÁNGELA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

27 ***1622** EXPÓSITO BENÍTEZ, MARÍA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 1

28 ***1866** FELIPE MORALES, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1

29 ***9221** FERRER RENÉ, MARÍA JESÚS Auxiliar de Enfermería 1

30 ***5441** FLORES GJUVSLAND, SANDRA Auxiliar de Enfermería 1

31 ***6798**
FRANCISCO RAVELO, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

32 ***4012** FUENTES PÉREZ, ALEJANDRA TARA Auxiliar de Enfermería 1

33 ***1645** GARCÍA HERNÁNDEZ, AMANDA LUCÍA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

34 ***5637** GÁTICA ABARCA, CAROLINA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

35 ***9621** GÓMEZ TORRES, CANDELARIA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 1

36 ***5617** GONZÁLEZ BETANCOR, ANA CATAISA Auxiliar de Enfermería 1

37 ***1729** GONZÁLEZ CARRILLO, CARMEN YURENA Auxiliar de Enfermería 1

38 ***5058** GONZÁLEZ GASPAR, ESMERALDA
Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 1

39 ***3835** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA VICTORIA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

40 ***8953** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, YADIRA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

41 ***6645** GONZÁLEZ MARRERO, MARÍA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 2

42 ***0415** GONZÁLEZ OVAL, LIDIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

43 ***5117** GUANCHE DÁVILA, MARÍA JENIFER Auxiliar de Enfermería 1

44 ***5667** HERNÁNDEZ ARMAS, LUZ MARINA Auxiliar de Enfermería 1



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413151

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

21 ***5188** DE PAZ MEDINA, ANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

22 ***9997** DELGADO GONZÁLEZ, MARÍA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

23 ***5796** DÍAZ FERNÁNDEZ, SANDRA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

24 ***1455** DÍAZ PÉREZ, MARÍA PILAR Auxiliar de Enfermería 1

25 ***9903** ESPINOSA PADRÓN, MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

26 ***9742** ESTEBAN URBANO, ÁNGELA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

27 ***1622** EXPÓSITO BENÍTEZ, MARÍA DEL MAR Auxiliar de Enfermería 1

28 ***1866** FELIPE MORALES, MARÍA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1

29 ***9221** FERRER RENÉ, MARÍA JESÚS Auxiliar de Enfermería 1

30 ***5441** FLORES GJUVSLAND, SANDRA Auxiliar de Enfermería 1

31 ***6798**
FRANCISCO RAVELO, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

32 ***4012** FUENTES PÉREZ, ALEJANDRA TARA Auxiliar de Enfermería 1

33 ***1645** GARCÍA HERNÁNDEZ, AMANDA LUCÍA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

34 ***5637** GÁTICA ABARCA, CAROLINA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

35 ***9621** GÓMEZ TORRES, CANDELARIA MAGDALENA Auxiliar de Enfermería 1

36 ***5617** GONZÁLEZ BETANCOR, ANA CATAISA Auxiliar de Enfermería 1

37 ***1729** GONZÁLEZ CARRILLO, CARMEN YURENA Auxiliar de Enfermería 1

38 ***5058** GONZÁLEZ GASPAR, ESMERALDA
Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 1

39 ***3835** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA VICTORIA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

40 ***8953** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, YADIRA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

41 ***6645** GONZÁLEZ MARRERO, MARÍA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 2

42 ***0415** GONZÁLEZ OVAL, LIDIA ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

43 ***5117** GUANCHE DÁVILA, MARÍA JENIFER Auxiliar de Enfermería 1

44 ***5667** HERNÁNDEZ ARMAS, LUZ MARINA Auxiliar de Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL SANITARIO DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***8814** ACUÑA DÍAZ, MAGARI ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

2 ***1723** AFONSO SUÁREZ, MIRIAM Auxiliar de Enfermería 1

3 ***5391** ÁLVAREZ GARCÍA, DIANA Auxiliar de Enfermería 1

4 ***5905** BÁEZ PÉREZ, OLGA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

5 ***1716** BALLERIN MALDONADO, ROSARIO ROSALÍA Auxiliar de Enfermería 1

6 ***2119** BELLO BARREGO, GISELA SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 1

7 ***5297** BETHENCOURT HERNÁNDEZ, MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

8 ***9707** CANDELARIO SÁNCHEZ, ANA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

9 ***0808** CANTALEJO CARRASCO, BLANCA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

10 ***8276** CASTILLO RODRÍGUEZ, BLANCA AURORA Auxiliar de Enfermería 1

11 ***0752** CHÁVEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ÚRSULA Auxiliar de Enfermería 1

12 ***5665** CHÁVEZ TORRES, CHAMAIDA ENCARNACIÓN
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

13 ***2121** CHINEA PADILLA, MARÍA SARAY Auxiliar de Enfermería 1

14 ***6199** CONCEPCIÓN PADILLA, ACERINA Auxiliar de Enfermería 1

15 ***8465** CORTÉS CRISOSTOMO, CLAUDIA ALEJANDRA Auxiliar de Enfermería 1

16 ***8464** CORTÉS CRISOSTOMO, RUDYAR EINER Auxiliar de Enfermería 1

17 ***4683** COSTA FLORINDO, ADRIANA Auxiliar de Enfermería 1

18 ***9925** CRISÓSTOMO CORTÉS, LUDVIJH MALCONT Auxiliar de Enfermería 1

19 ***1969** CRISTÓBAL DÍAZ, NISAMAR
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

20 ***6464** DE LA ROSA SUÁREZ, GARA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1
45 ***7867** HERNÁNDEZ ARTILES, RAFAEL

Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 1

46 ***3752** HERNÁNDEZ BORGES, JURENA Auxiliar de Enfermería 1

47 ***4458**
HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA DE LAS 
MERCEDES Auxiliar de Enfermería 1

48 ***6796** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

49 ***6142** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, SARAY Auxiliar de Enfermería 1

50 ***9936** HERNÁNDEZ LUIS, ISABEL Auxiliar de Enfermería 2

51 ***7536** HERNÁNDEZ LUIS, MARÍA CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

52 ***5180** HERNÁNDEZ MAGDALENA, JOSEFA Auxiliar de Enfermería 1

53 ***2309** HERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA YANIRA Auxiliar de Enfermería 1

54 ***7604** HERNÁNDEZ MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL Auxiliar de Enfermería 1

55 ***0987** HERNÁNDEZ TRUJILLO, NURIA Auxiliar de Enfermería 1

56 ***8989** HILARIO DELGADO, FERNANDO JAVIER Auxiliar de Enfermería 1

57 ***9766** HUBENI, MICHAEL Auxiliar de Enfermería 1

58 ***5483** JIMENEZ GUTIÉRREZ, PATRICIA Auxiliar de Enfermería 1

59 ***9813** JIMENEZ TORRES, ROSARIO Auxiliar de Enfermería 1

60 ***2514** LEÓN BÁEZ, CARMEN PILAR Auxiliar de Enfermería 1

61 ***4728** MALDONADO GIL, VIRGINIA Auxiliar de Enfermería 1

62 ***8654** MARRERO ESPINEL, SOMAYRA
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

63 ***2926** MARTÍN ÁLVAREZ, DESIREE Auxiliar de Enfermería 1

64 ***3204** MARTÍN DELGADO, YESSICA ABIGAIL Auxiliar de Enfermería 1

65 ***1584**
MARTÍN HERNÁNDEZ, INMACULADA 
CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

66 ***5800** MARTÍN LUIS, MARÍA CRUZ Auxiliar de Enfermería 1

67 ***2143** MARTÍNEZ GARCÍA, ISABEL ARABIA Auxiliar de Enfermería 1

68 ***9058** MEDINA CHICO, RITA PILAR
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413152

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

45 ***7867** HERNÁNDEZ ARTILES, RAFAEL
Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 1

46 ***3752** HERNÁNDEZ BORGES, JURENA Auxiliar de Enfermería 1

47 ***4458**
HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA DE LAS 
MERCEDES Auxiliar de Enfermería 1

48 ***6796** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

49 ***6142** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, SARAY Auxiliar de Enfermería 1

50 ***9936** HERNÁNDEZ LUIS, ISABEL Auxiliar de Enfermería 2

51 ***7536** HERNÁNDEZ LUIS, MARÍA CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

52 ***5180** HERNÁNDEZ MAGDALENA, JOSEFA Auxiliar de Enfermería 1

53 ***2309** HERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA YANIRA Auxiliar de Enfermería 1

54 ***7604** HERNÁNDEZ MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL Auxiliar de Enfermería 1

55 ***0987** HERNÁNDEZ TRUJILLO, NURIA Auxiliar de Enfermería 1

56 ***8989** HILARIO DELGADO, FERNANDO JAVIER Auxiliar de Enfermería 1

57 ***9766** HUBENI, MICHAEL Auxiliar de Enfermería 1

58 ***5483** JIMENEZ GUTIÉRREZ, PATRICIA Auxiliar de Enfermería 1

59 ***9813** JIMENEZ TORRES, ROSARIO Auxiliar de Enfermería 1

60 ***2514** LEÓN BÁEZ, CARMEN PILAR Auxiliar de Enfermería 1

61 ***4728** MALDONADO GIL, VIRGINIA Auxiliar de Enfermería 1

62 ***8654** MARRERO ESPINEL, SOMAYRA
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

63 ***2926** MARTÍN ÁLVAREZ, DESIREE Auxiliar de Enfermería 1

64 ***3204** MARTÍN DELGADO, YESSICA ABIGAIL Auxiliar de Enfermería 1

65 ***1584**
MARTÍN HERNÁNDEZ, INMACULADA 
CONCEPCIÓN Auxiliar de Enfermería 1

66 ***5800** MARTÍN LUIS, MARÍA CRUZ Auxiliar de Enfermería 1

67 ***2143** MARTÍNEZ GARCÍA, ISABEL ARABIA Auxiliar de Enfermería 1

68 ***9058** MEDINA CHICO, RITA PILAR
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL SANITARIO DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***8814** ACUÑA DÍAZ, MAGARI ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

2 ***1723** AFONSO SUÁREZ, MIRIAM Auxiliar de Enfermería 1

3 ***5391** ÁLVAREZ GARCÍA, DIANA Auxiliar de Enfermería 1

4 ***5905** BÁEZ PÉREZ, OLGA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

5 ***1716** BALLERIN MALDONADO, ROSARIO ROSALÍA Auxiliar de Enfermería 1

6 ***2119** BELLO BARREGO, GISELA SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 1

7 ***5297** BETHENCOURT HERNÁNDEZ, MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

8 ***9707** CANDELARIO SÁNCHEZ, ANA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

9 ***0808** CANTALEJO CARRASCO, BLANCA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

10 ***8276** CASTILLO RODRÍGUEZ, BLANCA AURORA Auxiliar de Enfermería 1

11 ***0752** CHÁVEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ÚRSULA Auxiliar de Enfermería 1

12 ***5665** CHÁVEZ TORRES, CHAMAIDA ENCARNACIÓN
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

13 ***2121** CHINEA PADILLA, MARÍA SARAY Auxiliar de Enfermería 1

14 ***6199** CONCEPCIÓN PADILLA, ACERINA Auxiliar de Enfermería 1

15 ***8465** CORTÉS CRISOSTOMO, CLAUDIA ALEJANDRA Auxiliar de Enfermería 1

16 ***8464** CORTÉS CRISOSTOMO, RUDYAR EINER Auxiliar de Enfermería 1

17 ***4683** COSTA FLORINDO, ADRIANA Auxiliar de Enfermería 1

18 ***9925** CRISÓSTOMO CORTÉS, LUDVIJH MALCONT Auxiliar de Enfermería 1

19 ***1969** CRISTÓBAL DÍAZ, NISAMAR
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

20 ***6464** DE LA ROSA SUÁREZ, GARA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

69 ***8546** MERINO VILLANUEVA, SERGIO Auxiliar de Enfermería 1

70 ***2291** MERLO DELGADO, ÁNGEL LUIS Auxiliar de Enfermería 1

71 ***5983** NARAY GILARDONI, NATHALIE PAOLA Auxiliar de Enfermería 1

72 ***1230** NÚÑEZ PERDOMO, JUAN JONÁS Auxiliar de Enfermería 1

73 ***4245** PADILLA MARTÍN, MARÍA CANDELARIA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

74 ***9406** PADRÓN RODRÍGUEZ, ANA VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

75 ***1319** PALOMARES ONDOÑO, ANTONIO Auxiliar de Enfermería 1

76 ***4573** PEÑA CABRERA, DORIAN JULIET
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

77 ***8410** PEREIRA SOCAS, ENMANUEL Auxiliar de Enfermería 1

78 ***2216** PÉREZ ABAD, ROSA ARÁNZAZU Auxiliar de Enfermería 1

79 ***4136** PÉREZ FEBLES, MARÍA RUTH Auxiliar de Enfermería 1

80 ***0968** PÉREZ GARCÍA, CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 1

81 ***2923** PÉREZ MENDO, VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

82 ***0081** PÉREZ TRUJILLO, JULIA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

83 ***1186** PESTANO PÉREZ, ÁNGELA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

84 ***5319** PICA RODRIGO, VIRGINIA Auxiliar de Enfermería 1

85 ***1704** PLASENCIA DELGADO, MARÍA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

86 ***0277** PLASENCIA GARCÍA, LAURA Auxiliar de Enfermería 1

87 ***0047** RAMÍREZ VALDÉS, MARITZA Auxiliar de Enfermería 1

88 ***1403** RAMOS CABRERA, OMAYRA
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

89 ***6451** RAMOS MARTÍN, ADRIANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

90 ***3351** ROBAYNA GÓMEZ, MARÍA DE LA O Auxiliar de Enfermería 1

91 ***4631** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 1

92 ***0530** ROJAS LINARES, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 1

93 ***4061** ROMERO FARRAIS, YANIRA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1



boc-a-2024-083-1421

Boletín Oficial de Canarias núm. 83 Viernes 26 de abril de 202413153

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

69 ***8546** MERINO VILLANUEVA, SERGIO Auxiliar de Enfermería 1

70 ***2291** MERLO DELGADO, ÁNGEL LUIS Auxiliar de Enfermería 1

71 ***5983** NARAY GILARDONI, NATHALIE PAOLA Auxiliar de Enfermería 1

72 ***1230** NÚÑEZ PERDOMO, JUAN JONÁS Auxiliar de Enfermería 1

73 ***4245** PADILLA MARTÍN, MARÍA CANDELARIA
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

74 ***9406** PADRÓN RODRÍGUEZ, ANA VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

75 ***1319** PALOMARES ONDOÑO, ANTONIO Auxiliar de Enfermería 1

76 ***4573** PEÑA CABRERA, DORIAN JULIET
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

77 ***8410** PEREIRA SOCAS, ENMANUEL Auxiliar de Enfermería 1

78 ***2216** PÉREZ ABAD, ROSA ARÁNZAZU Auxiliar de Enfermería 1

79 ***4136** PÉREZ FEBLES, MARÍA RUTH Auxiliar de Enfermería 1

80 ***0968** PÉREZ GARCÍA, CARMEN DELIA Auxiliar de Enfermería 1

81 ***2923** PÉREZ MENDO, VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

82 ***0081** PÉREZ TRUJILLO, JULIA VANESA Auxiliar de Enfermería 1

83 ***1186** PESTANO PÉREZ, ÁNGELA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

84 ***5319** PICA RODRIGO, VIRGINIA Auxiliar de Enfermería 1

85 ***1704** PLASENCIA DELGADO, MARÍA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

86 ***0277** PLASENCIA GARCÍA, LAURA Auxiliar de Enfermería 1

87 ***0047** RAMÍREZ VALDÉS, MARITZA Auxiliar de Enfermería 1

88 ***1403** RAMOS CABRERA, OMAYRA
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

89 ***6451** RAMOS MARTÍN, ADRIANA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

90 ***3351** ROBAYNA GÓMEZ, MARÍA DE LA O Auxiliar de Enfermería 1

91 ***4631** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA RAQUEL Auxiliar de Enfermería 1

92 ***0530** ROJAS LINARES, MARÍA TERESA Auxiliar de Enfermería 1

93 ***4061** ROMERO FARRAIS, YANIRA CANDELARIA Auxiliar de Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL SANITARIO DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***8814** ACUÑA DÍAZ, MAGARI ESTHER Auxiliar de Enfermería 1

2 ***1723** AFONSO SUÁREZ, MIRIAM Auxiliar de Enfermería 1

3 ***5391** ÁLVAREZ GARCÍA, DIANA Auxiliar de Enfermería 1

4 ***5905** BÁEZ PÉREZ, OLGA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

5 ***1716** BALLERIN MALDONADO, ROSARIO ROSALÍA Auxiliar de Enfermería 1

6 ***2119** BELLO BARREGO, GISELA SOLEDAD Auxiliar de Enfermería 1

7 ***5297** BETHENCOURT HERNÁNDEZ, MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

8 ***9707** CANDELARIO SÁNCHEZ, ANA MARGARITA Auxiliar de Enfermería 1

9 ***0808** CANTALEJO CARRASCO, BLANCA
Técnica/o Especialista en 
Radioterapia 1

10 ***8276** CASTILLO RODRÍGUEZ, BLANCA AURORA Auxiliar de Enfermería 1

11 ***0752** CHÁVEZ RODRÍGUEZ, MARÍA ÚRSULA Auxiliar de Enfermería 1

12 ***5665** CHÁVEZ TORRES, CHAMAIDA ENCARNACIÓN
Técnica/o Especialista en 
Laboratorio 1

13 ***2121** CHINEA PADILLA, MARÍA SARAY Auxiliar de Enfermería 1

14 ***6199** CONCEPCIÓN PADILLA, ACERINA Auxiliar de Enfermería 1

15 ***8465** CORTÉS CRISOSTOMO, CLAUDIA ALEJANDRA Auxiliar de Enfermería 1

16 ***8464** CORTÉS CRISOSTOMO, RUDYAR EINER Auxiliar de Enfermería 1

17 ***4683** COSTA FLORINDO, ADRIANA Auxiliar de Enfermería 1

18 ***9925** CRISÓSTOMO CORTÉS, LUDVIJH MALCONT Auxiliar de Enfermería 1

19 ***1969** CRISTÓBAL DÍAZ, NISAMAR
Técnica/o Especialista en 
Anatomía Patológica 1

20 ***6464** DE LA ROSA SUÁREZ, GARA ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

94 ***0229** RUIZ INSFRÁN, MARÍA GRACIELA Auxiliar de Enfermería 1

95 ***3723** SÁNCHEZ PÉREZ, VERÓNICA Auxiliar de Enfermería 1

96 ***9725** SANTIAGO HERNÁNDEZ, ANTONIA MARÍA Auxiliar de Enfermería 1

97 ***9983** SANTOS RODRÍGUEZ, ISABEL Auxiliar de Enfermería 1

98 ***1476** SILVERA MARTÍN, ELENA Auxiliar de Enfermería 1

99 ***9263** TORIBIO GONZÁLEZ, LORENA
Técnica/o Especialista en 
Radiodiagnóstico 1

100 ***1508** TORRES LÓPEZ, VANESA SONIA Auxiliar de Enfermería 1

101 ***7650** TORRES PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT Auxiliar de Enfermería 1

102 ***1073** TRUJILLO DÍAZ, SONIA BELÉN Auxiliar de Enfermería 1

103 ***5910** VERA ÁLVAREZ, MAGINA Auxiliar de Enfermería 1

104 ***0525** VIÑA REYES, ANA ROSA Auxiliar de Enfermería 2

105 ***8977** VIQUEIRA SABATINI, MARISOL Auxiliar de Enfermería 1

106 ***3039** ZARZA LEMOS, VANESSA Auxiliar de Enfermería 1


